cadastro e crédito intactos. como se comprova com as certidões de protestos em 

anexo. o que demonstra a sua seriedade. principalmente a de seus dirigentes. 

Decorrente disso a GERBO nesta data tem 

contabilizado um passivo quirografário no valor de R$ 16.079.516,00 (dezesseis 

milhões, setenta e nove mil, quinhentos e dezesseis reais) o qual submete aos 

benefícios da Recuperação Judicial constante da relação discriminada de 

credores (doe. 02). 

A sua recuperação econômica é demorada dada a 

especialidade de seus produtos e em razão de seu faturamento ter sido altamente